АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 19 мая 2022г. N 20
с. Петровское, У вельский район
Челябинская область

О запрете продажи алкогольной и спиртосодержащей
продукции, пива и напитков изготавливаемых на его
основе в связи с проведением на территории
Петровского сельского поселения праздника
«Последний звонок» и выпускного вечера

На основании Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта
и спиртосодержащей продукции» (в редакции от 30.03.2016), в соответствии
с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-Ф3"0б общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях охраны
жизни и здоровья детей, предупреждения совершения преступлений
и правонарушений, как несовершеннолетними, так и в отношении
несовершеннолетних и в связи с проведением в образовательных организациях
находящихся на территории Петровского сельского поселения праздничных
мероприятий «Последний звонок» и выпускной вечер.

1. Запретить индивидуальным предпринимателям, осуществляющим торговлю,
реализацию алкогольной и спиртосодержащей продукции (вино, водка, пиво
и напитков, изготовленных на его основе) на территории Петровского сельского
поселения на период проведения праздничных мероприятий, связанных
с проведением праздника «Последний звонок» и выпускного вечера.

2. Данное распоряжение довести до сведения индивидуальных
предпринимателей, торгующих алкогольной и спиртосодержащей продукцией.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Петровского сельского поседения